
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 991, 11 DE AGOSTO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
2020/585910
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1 , portador do CPF nº 
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( 
Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas da CECOMT-Itinga, referente ao 
mês de agosto, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
010133.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- O.S.T.PESSOA JURÍ-
DICA
II - Os recursos deverão ser aplicadosem até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 569026

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 992 de 11 de agosto de 2020. AUTORIZAR 20 e 1/2di-
árias ao servidor AMADEU FADUL TEIXEIRA, nº 0527998401, AUDITOR-C, 
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, objetivo 
de fazer reposição de servidores que se ausentaram do trabalho por força 
do decreto estadual que afastou funcionários pertencentes ao grupo de 
risco, dentro das ações de combate à covid 19, período de 14.08.2020 a 
03.09.2020, trecho Belém/ Conceição do Araguaia/ Belém.
PORTARIA Nº 993 de 11 de agosto de 2020. AUTORIZAR 15 e 1/2di-
árias a servidora HILEIA ARAUJO ARAUJO, nº 0324838002, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. 
DOITINGA, objetivo de participar de escala de itinerante na Cecomt Ara-
guaia, em substituição aos servidores afastados pelo decreto estadual em 
combate a covid 19, no período de 16.08.2020 a 31.08.2020, trecho Belém 
/ Conceição do Araguaia / Belém.
PORTARIA Nº 994 de 11 de agosto de 2020. AUTORIZAR 15 e 1/2di-
árias ao servidor MARCO ANTONIO FARIAS DE BRITO, nº 0324924701, 
AGENTE DE SERVIÇOS, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DOITINGA, objetivo de participar de escala de itinerante na Ce-
comt Araguaia em substituição aos servidores afastados pelo decreto es-
tadual em combate a covid 19, período de 16.08.2020 a 31.08.2020, no 
trecho Belém / Conceição do Araguaia / Belém.
PORTARIA Nº 995 de 11 de agosto de 2020. AUTORIZAR 15 e 
1/2diárias a servidora MARIA DAS GRACAS DUARTE DE MEDEIROS, nº 
0000152001, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DOITINGA, objetivo de participar de escala 
itinerante na Cecomt Araguaia em substituição aos servidores afastado 
pelo decreto estadual em combate a covid 19, no período de 16.08.2020 a 
31.08.2020, trecho Belém / Conceição do Araguaia / Belém.
PORTARIA Nº 996 de 11 de agosto de 2020. AUTORIZAR 15 e 1/2di-
árias a servidora MARIA HELENA SALES DE BRITO, nº 0000611401, AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DOITINGA, objetivo de participar de escala de itinerante na 
Cecomt Araguaia em substituição aos servidores afastados pelo decreto 
estadual em combate a covid 19, no período de 16.08.2020 a 31.08.2020, 
trecho Belém / Conceição do Araguaia/ Belém.
PORTARIA Nº 997 de 11 de agosto de 2020. AUTORIZAR 15 e 1/2diá-
rias ao servidor ARLINDO BARBOSA DA SILVA, nº 0005005901, MOTORIS-
TA, na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DOITINGA, 
com o objetivo de participar de escala itinerante em substituição aos servi-
dores afastados pelo decreto estadual em combate a covid 19, período de 
16.08.2020 a 31.08.2020, trecho Belém / Conceição do Araguaia / Belém.
PORTARIA Nº 998 de 11 de agosto de 2020. AUTORIZAR 15 e 1/2di-
árias ao servidor JORGE MARIA DIAS MARTINS, nº 0005029601, MOTO-
RISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DOITINGA, 
com o objetivo de participar de escala itinerante na Cecomt Araguaia em 
substituição de servidores afastados pelo decreto estadual em combate a 
covid 19, no período de 16.08.2020 a 31.08.2020, trecho Belém / Concei-
ção do Araguaia / Belém.

Protocolo: 569195

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Es-
tado da Fazenda, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a abertura de pro-
cedimento administrativo tributário cuja fi nalidade é Ação Fiscal de Rotina 
ou Pontual, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: SANTO & CRUZ - FARMACIA DO TRABALHADOR LTDA (FAR-
MACIA SANTOS).
Inscrição Estadual: 15.582.927-0
Notifi cação Fiscal nº 032020820000126-2

Período: De 10/2019 até 02/2020
Auditor Fiscal solicitante: Samuel Rosa da Silva, Matrícula Nº 0808637501.
Documentos solicitados:
Não há a necessidade de o contribuinte, de início, apresentar qualquer 
informação ou documento, no entanto poderão ser solicitados no decorrer 
desta ação fi scal, o qual será objeto de novo edital.
Local p/ apanhar a Ordem de Serviço e a Notifi cação Fiscal: Rodovia Tran-
samazônica Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – 
PA, fone: (94)2101.4800.
A presente NOTIFICAÇÃO não enseja, por si, penalidades, porém tem o 
condão de cientifi car, desde logo, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
No caso de haver aplicação de penalidades, no decorrer da ação fi scal, 
será o contribuinte notifi cado para, no prazo de 30 (trinta) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado, na forma do Art. 14, § 3º, III da 
Lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 569239
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Es-
tado da Fazenda, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a abertura de pro-
cedimento administrativo tributário cuja fi nalidade é Ação Fiscal de Rotina 
ou Pontual, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: CRISTIANE DAMASCENA DA SILVA COMERCIO DE ALIMEN-
TOS (CDS COMERCIO).
Inscrição Estadual: 15.684.958-5
Notifi cação Fiscal nº 032020820000128-9
Período: De 03/2019 até 03/2020
Auditor Fiscal solicitante: Samuel Rosa da Silva, Matrícula Nº 0808637501.
Documentos solicitados:
Não há a necessidade de o contribuinte, de início, apresentar qualquer 
informação ou documento, no entanto poderão ser solicitados no decorrer 
desta ação fi scal, o qual será objeto de novo edital.
Local p/ apanhar a Ordem de Serviço e a Notifi cação Fiscal: Rodovia Tran-
samazônica Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – 
PA, fone: (94)2101.4800.
A presente NOTIFICAÇÃO não enseja, por si, penalidades, porém tem o 
condão de cientifi car, desde logo, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
No caso de haver aplicação de penalidades, no decorrer da ação fi scal, 
será o contribuinte notifi cado para, no prazo de 30 (trinta) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado, na forma do Art. 14, § 3º, III da 
Lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 569233
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Es-
tado da Fazenda, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a abertura de pro-
cedimento administrativo tributário cuja fi nalidade é Ação Fiscal de Rotina 
ou Pontual, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: W. E. R. DA LUZ EIRELI (WER MINERACAO).
Inscrição Estadual: 15.679.342-3
Notifi cação Fiscal nº 032020820000127-0
Período: De 01/2020 a 03/2020
Auditor Fiscal solicitante: Samuel Rosa da Silva, Matrícula Nº 0808637501.
Documentos solicitados:
- Declaração de Minérios Extraídos – DME; - Declaração de Exportação; - 
Comprovante de Exportação (DDE); e – Memorando de Exportação.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo de quinze dias, 
conforme estipulado no art. 37 da Instrução Normativa nº 024/2010, da 
Secretaria da Fazenda do estado do Pará, contados nos moldes do art. 
14, § 3º, III da Lei 6.182/98, determinará a imediata aplicação das pe-
nalidades cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza 
o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 569244
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Es-
tado da Fazenda, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a abertura de pro-
cedimento administrativo tributário cuja fi nalidade é Ação Fiscal de Rotina 
ou Pontual, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: K. PEREIRA DE SOUSA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI 
(K PEREIRA).


